
Montemonaco lì 06-04-20

   IL FUNZIONARIO
   MAZZARELLI ANGELO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  58   Del  06-04-20

Registro Generale 103

Oggetto: INTEGRAZIONE  DETERMINAZIONE N. 32 DEL 12.2.2020 -
MESSA  IN  SICUREZZA  EDIFICI UBICATI IN LOCALITA'
SAN LORENZO.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 58 del 06-04-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO TECNICO



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA

RICHIAMATE:
-la propria precedente determinazione n. 22 del 14.2.2019 con la quale sono stati
affidati  all’Impresa Edilrocca  srls i lavori di “Messa in sicurezza edifici in località San
Lorenzo ed Ariconi”, lavori progettati dall’Ing. Zamponi Antonio;
la determinazione n. 168 del 29.10.2019 con la quale –a seguito di sopravvenute
circostanze impreviste ed imprevedibili, è stata approvata una perizia di variante
nell’importo complessivo di euro 54.372,02;
-la determinazione di questo ufficio n. 32 del 12.2.2020 inerente la liquidazione dei
lavori di messa in sicurezza di edifici ubicati in località San Lorenzo e Ariconi;

DATO ATTO che in data 15.11.2019 con verbale di somma urgenza sono stati
individuati ulteriori lavori da eseguire in località San Lorenzo al fine di rendere
funzionale  l’intera messa in sicurezza allontanando le acque meteoriche disponendo nel
contempo l’affidamento degli stessi  all’Impresa Edilrocca, e la direzione dei medesimi
all’Ing. Trovellesi Paolo –Direttore dei Lavori-;

DATO ATTO, inoltre, che dalla contabilità finale risulta che il Direttore dei lavori
abbia  contabilizzato lavori eseguiti a seguito del verbale di somma urgenza per netti
euro 1.192,31;

EVIDENZIATO che i lavori medesimi sono stati contabilizzati dal Direttore dei lavori
e che per gli stessi è stato redatto il Certificato di regolare esecuzione;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.,
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- il Regolamento per le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori.

D E T E R M I N A

1) DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) DI DARE ATTO che i lavori affidati all’impresa Edilrocca srls con verbale di
somma urgenza in data 15.11.2019, contabilizzati dal Direttore dei lavori nell’importo
di euro 1.236,84 oltre l’IVA al 10%, sono stati regolarmente eseguiti e sono ricompresi
nella fattura n. 2 dell’8.1.2020;

3) DI DARE ATTO, inoltre, che la maggiore spesa trova imputazione al capitolo
1900/1 del bilancio provvisorio 2020, nell’ambito della prenotazione di impegno n.
175/2019;

4) DI DARE ATTO infine:

DETERMINAZIONI TECNICO n. 58 del 06-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



-che in esecuzione dell'articolo 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la presente
determinazione diventa esecutiva dopo il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;
- che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’ente, nella sezione
“Trasparenza, valutazione e merito”, ai sensi dell’articolo 18 comma 2, del D. L. 22
giugno 2012, n.83 convertito con modificazioni della Legge 07/08/2012 n. 134.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 58 del 06-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

06-04-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 156 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 08-04-2020.

Montemonaco, lì 08-04-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 58 del 06-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


